
 
 
 
 Fachbereich Familie, Jugend & Soziales 
 
 

Ansprechpersonen und Zuständigkeiten des 

„Fachdienstes Sozialpädagogische Dienste“ 

(Stand: 01.12.2018) 

 
Anschrift  Klubgartenstraße 11, 38640 Goslar 
Erstkontakt Jugendamt Frau A.Behrendt, Zimmer 138   Tel.: 05321/ 76 - 222 

a.behrendt@landkreis-goslar.de  
  
Allgemeines Fax 05321/76 - 696 oder - 597 
Persönliches Fax der Ansprechperson 05321/76 - 99 - (Durchwahl) 
E-Mail info@landkreis-goslar.de 

Erster Buchstabe des Vornamens.Nachname 
@landkreis-Goslar.de 

 (ss statt ß, ue statt ü, oe statt ö) 
 

Fachdienstleitung (FDL) Frau S. Ehrhardt, Zimmer 146   Tel.: 05321/ 76 - 540 

 s.ehrhardt@landkreis-goslar.de  
 
Vertretung FDL  Herr Rehling, Zimmer 141   Tel.: 05321/ 76 - 576  
  c.rehling@landkreis-goslar.de  
 
Fachgruppenleitung   Frau N. Manke Zimmer 041   Tel.: 05321/ 76 – 541 
Pflegekinder-  n.manke@landkreis-goslar.de 
und Familienbetreuung         
    
Fachgruppenleitung  Herr C. Rehling, Zimmer 141    Tel.: 05321/ 76 – 576 

Allgemeiner Sozialdienst Team I / c.rehling@landkreis-goslar.de 

Heimspezialdienst  
     

Fachgruppenleitung Herr T. Kallmeyer, Zimmer 232  Tel.: 05321/ 76 - 460 

Allgemeiner Sozialdienst Team II / t.kallmeyer@landkreis-goslar.de 
Heimspezialdienst   

 

Spezialdienste   

 
Frühe Hilfen / Kinderschutzfachkraft  Frau P. Franke, Zimmer 319    Tel.: 05321/ 76 – 445  

 p.franke@landkreis-goslar.de  

 
Frühe Hilfen / Familienhebammen  Frau M. Siebeneicher, Zimmer 318   Tel.: 05321/ 76 – 446  

 m.siebeneicher@landkreis-goslar.de  

 
Schulspezialdienst  Frau E. Ballhausen, Zimmer 319   Tel.: 05321/ 76 – 392  

 e.ballhausen@landkreis-goslar.de 
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Hinweis für die Erreichbarkeit des Fachdienstes 
 
Telefonische Erreichbarkeit:  
 
Mo., Die., Do., Fr.: 11:00 – 12:00 Uhr und Do.: 14:00 – 15:00 Uhr 
Für dringende Fälle ist während der allgemeinen Öffnungszeit auch ein Innendienst telefonisch erreichbar 
 
Persönliche Erreichbarkeit:  
Nach Vereinbarung 

 

außerhalb der Dienstzeiten: 
In dringenden Fällen, die Kinder und Jugendliche betreffen, wenden Sie sich bitte an die  Dienststellen der 
Polizei im Landkreis Goslar. 

 
 


